INFORMACJA DODATKOWA (-k' oREXTA )

L. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegélnosci:
ll..2 Nazwe jednostki
Gminny Osrodek Pomocy Spolecznej
1.2 | Siedzibg jednostki
Urzad Gminy w Olszéwce
1.3 | Adres jednostki
Olszéwka 15, 62-641 Olszowka
1.4 | Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Pomoc w zaspokajaniu niezbednych potrzeb zyciowych, zapobieganie powstawaniu oraz umozliwieniu osobom i rodzinom przezwyci¢zanie trudnych
sytuacji Zyciowych, ktérych nie sa one w stanie pokona¢ wykorzystujac wlasne zasoby, mozliwosci i uprawnienia, a takze podejmowanie dzialan
zmierzajacych do zyciowego usamodzielnienia 0séb i rodzin oraz ich integracji ze Srodowiskiem.
2; Wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01-01-2018 do 31-12-2018
3. Wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane fgczne
Sprawozdanie jednostkowe
4.

Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywdw i pasywow (takze amortyzacji)

AKtywa i pasywa wycenia si¢ nie rzadziej niz na dzien bilansowy. Przy wycenie aktywow i pasywow obowiazuja zasady okreslone w ustawie o
rachunkowosci oraz w przepisach szezegélnych dotyczacych zasad rachunkowosci oraz planéw kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek
samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych zakladéw budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz panstwowych
jednostek budzetowych majacych siedzib¢ poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

Srodki trwale i WNiP o wartosci poczatkowej do 10.000,00 zI umarza si¢ jednorazowo a o wartosci powyzej 10.000,00 zI — amortyzuje si¢ metoda
liniowa. Amortyzacje srodkéw trwalych nalicza sie stosujac stawki okre§lone w ustawie o podatku dochodowym od oséb prawnych, a amortyzacje




WNiIP stosujac stawke 30%.

5. Inne informacje

II. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegélnosci:

1.
1.1. | Szczegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodk6w trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych zawierajacy stan tych aktywéw na poczatek

roku obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz stan koncowy, a dla
majatku amortyzowanego — podobne przedstawienie stanéw i tytuléw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Zmiana wartosci poczatkowe,

j i umorzenia WNiP

Lp.

WNIP rodzaje

Warto$¢
poczatkowa
na poczatek
roku
obrotowego

Zwigkszenia

Zmniejszenia

Nabycie/Amortyzacja
za rok

Przemieszczenie
wewngtrzne

Aktualizacja

Zwigkszenie
ogotem

Zbycie

Likwidacja

Inne

Zmniejszenia
ogotem

Stan na
koniec roku
obrotowego

Licencje i prawa
autorskie dotyczace
oprogramowania
komputerowego —
brutto

4.084,70

974,16

974,16

5.058,86

Pozostate wartosci
niematerialne i
prawne — brutto

Razem wartos¢
brutto

4.084,70

974,16

974,16

Umorzenie licencji i
praw autorskich
dotyczace
oprogramowania
komputerowego

4.084,70

974,16

974,16

5.058,86

Umorzenie
pozostatych
wartosci
niematerialnych i
prawnych

Razem umorzenie

4.084,70

974,16

974,16

5.058,86

Licencje i prawa
autorskie dotyczace
oprogramowania
komputerowego —
netto

0,00

0,00

Pozostale wartosci
niematerialne i
prawne — netto

0,00

0,00

Wartos¢ netto
WNiP

0,00

0,00




Zmiana warto$ci poczatkowej srodkow trwalych

Lp.

Srodki trwate -
rodzaje

Wartos¢
poczatkowa
na poczatek
roku
obrotowego

Zwigkszenia

Zmniejszenia

Nabycie

Przemieszczenie
wewngtrzne

Inne

Zwigkszenie
ogolem

Zbycie,
sprzedaz

Likwidacja

Przemieszczenie
wewnetrzne

Zmniejszenia
ogotem

Stan na
koniec roku
obrotowego

Grunty

Grunty stanowiace
wiasnos¢ JST,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

N

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

Urzadzenia
techniczne i
maszyny, w tym:

28.421,08

1.490,00

1.490,00

2.050,00

2.050,00

27.861,08

3.1

Urzadzenia
techniczne i
maszyny umarzane
Jjednorazowo

23.921,08

1.490,00

1.490,00

850,00

850,00

24.561,08

Srodki transportu

Inne $rodki trwale,
w tym

35.016,18

772,00

772,00

35.788,18

Pozostale srodki
trwale umarzane
jednorazowo

31.173,18

772,00

772,00

31.945,18

Razem wartosci
brutto

63.437,26

2.262,00

2.262,00

2.050,00

2.2050,00

63.649,26




wartosci umorzenia srodkow trwalych

Lp.

Srodki trwale -
rodzaje

Umorzenie
— stan na
poczatek
roku
obrotowego

Zwigkszenia

Zmniejszenia

Amortyzacja

Przeniesienie

Inne

Zwigkszenie
ogolem

Zbycie,
sprzedaz

Likwidacja

Przeniesienie

Zmniejszenia
ogotem

Umorzenie
na koniec
roku
obrotowego

Grunty

Grunty stanowiace
wiasnos¢ JST,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

¥

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

28.421,08

1.490,00

1.490,00

2.050,00

2.050,00

27.861,08

3L

Urzadzenia
techniczne i
maszyny umarzane
jednorazowo

23.921,08

1.490,00

1.490,00

850,00

850,00

24.561,08

Srodki transportu

Inne $rodki trwale,
W tym:

35.016,18

772,00

772,00

35.788.18

Pozostate srodki
trwale umarzane
jednorazowo

31.173,18

772,00

772,00

31.945.18

Razem

63.437,26

2.262,00

2.262,00

2.050,00

2.050,00

63.649,26

1.2. | Aktualng wartos¢ rynkowa srodkow trwalych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
Nie dotyczy
1.3. | Kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisow aktualizujacych warto$¢ aktywow trwalych odrebnie dla dlugoterminowych aktywéw

niefinansowych oraz dhugoterminowych aktywow finansowych




Nie dotyczy
1.4. | Warto$¢é gruntéw uzytkowanych wieczyscie
Gminny Osrodek Pomocy Spolecznej nie posiada gruntow.
1.5. | Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwalych uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych umow, w tym
z tytutlu uméw leasingu
Gminny Osrodek Pomocy Spolecznej nie posiada wyzej wymienionych srodkéw trwalych.
1.6. | Liczbe oraz wartosé posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udzialdw oraz dtuznych papieréw wartosciowych
Gminny Osrodek Pomocy Spolecznej nie posiada akcji, udzialow oraz dluznych papieréw wartosciowych.
1.7. | Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
na koniec roku obrotowego z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Odpisy aktualizujgce wartosci naleZznoSci
Lp. Grupy naleznosci (wg pozycji | Stan odpisow Zwigkszenia Zmniejszenia Stan odpisow
bilansowych) aktualizacyjnych na aktualizacyjnych na koniec
tek rok - . : ku obrot
ggg&:}e; 4 Wykorzystanie Rozwigzanie (OKn GhIDTOWSRS
L Pozostate naleznosci z tytutu 705.556,47 83.551.65 2293294 766.175,18
zaliczki alimentacyjnej i
funduszu alimentacyjnego
Razem 705.556,47 83.551,65 22.932,94 766.175,18
1.8. | Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego. zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koncowym
Gminny Osrodek Pomocy Spolecznej nie posiada rezerw.
1.9. | Podziat zobowigzan dlugoterminowych o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie

splaty:




a)

Powyzej | roku do 3 lat

Gminny O$rodek Pomocy Spolecznej nie posiada zobowigzan dlugeterminowych.

b)

Powyzej 3 do 5 lat

Gminny Osrodek Pomocy Spolecznej nie posiada zobowigzan dlugoterminowych.

c)

Powyzej 5 lat

Gminny Osrodek Pomocy Spolecznej nie posiada zobowigzan dlugoterminowych.

1.10.

Kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o
rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny z podzialem na kwote zobowiazan z tytulu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

Nie dotyczy

Laczng kwotg zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen

Nie dotyczy.

1.12.

Laczng kwot¢ zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie,
ze wskazaniem zobowigzah zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Nie dotyczy

1.13.

Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych kosztow stanowigcych
réznice miedzy warto$cig otrzymanych finansowych sktadnikow aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

Nie dotyczy

1.14.

Laczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie

Nie dotyczy

Kwotg¢ wyplaconych srodkéw pienigznych na §wiadczenia pracownicze

0,00

Inne informacje




221 Wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych warto$¢ zapasow
Gminny Osrodek Pomocy Spolecznej nie prowadzi magazynu.

2.2. | Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powigkszyly koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie
w roku obrotowym
Nie dotyczy

2.3. | Kwotg i charakter poszczegdlnych pozycji przychodow lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Nie dotyczy

2.4. | Informacj¢ o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
Nie dotyczy

2.5. | Inne informacje

3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogloby w istotny sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy
jednostki

Lidia Btasiriska 2019-04-29

(rok, miesiac, dzieri)




